2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   _______________                                                                              № ________
Об утверждении Плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в Артемовском городском округе на 2021-2023 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года  № 460, принимая во внимание Методические рекомендации по организации государственными органами Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, антикоррупционного просвещения граждан в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и антикоррупционных стандартов поведения, разработанные Департаментом противодействия коррупции и контроля Свердловской области, руководствуясь  статьями  30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в Артемовском городском округе на 2021-2023 годы (далее - План) (Приложение).
2. Исполнителям Плана обеспечить:
2.1. реализацию мероприятий, предусмотренных Планом;
2.2. представление один раз в полугодие информации об исполнении Плана (нарастающим итогом) первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа, в срок до 10 июля отчетного года и до 20 января года, следующего за отчетным годом (по форме Плана).
3. Постановление разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов